
čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolních obcí
číslo 1 – únor 2023



2 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Výpis z usnesení
z ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva obce Stará Paka konaného 

dne 20. 10. 2022 od 18:00 hodin v Obecním sálu u Obecního úřadu Stará Paka

Přijato usnesení č. 2022/1/1:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
program ustavujícího zasedání Zastupi-
telstva obce Stará Paka.

Přijato usnesení č. 2022/1/2:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je zapisovatele zápisu p. Jitku Kluzovou, 
ověřovatele Ing. Jaroslava Bila a p. Hanu 
Hylmarovou.

Přijato usnesení č. 2022/1/3
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zvolení jednoho místostarosty.

Přijato usnesení č. 2022/1/4
Zastupitelstvo obce Stará Paka v souladu 
s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
určuje, že pro výkon funkce starosty 
obce bude člen zastupitelstva uvolněn.

Přijato usnesení č. 2022/1/5
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
veřejný způsob volby starosty a místosta-
rosty.

Přijato usnesení č. 2022/1/6
Zastupitelstvo obce Stará Paka zvolilo 
starostou obce Stará Paka pana Jana Her-
bera.

Přijato usnesení č. 2022/1/7
Zastupitelstvo obce Stará Paka zvolilo 
místostarostou obce Stará Paka Ing. Ja-
roslava Bila.

Přijato usnesení č. 2022/1/8
Zastupitelstvo obce Stará Paka zřizuje 
finanční výbor a  kontrolní výbor. Oba 
výbory budou tříčlenné

Přijato usnesení č. 2022/1/9
Zastupitelstvo obce Stará Paka zvolilo 
předsedou finančního výboru p. Jitku 
Sochorovou.

Přijato usnesení č. 2022/1/10
Zastupitelstvo obce Stará Paka zvolilo 
předsedou kontrolního výboru p. Hanu 
Hylmarovou.

Přijato usnesení č. 2022/1/11
Zastupitelstvo obce Stará Paka zvolilo za 
členy finančního výboru Mgr. Pavla An-
toše a p. Janu Podzimkovou.

Přijato usnesení č. 2022/1/12
Zastupitelstvo obce Stará Paka zvolilo 
za členy kontrolního výboru p. Vojtěcha 
Šolce a p. Janu Dočekalovou.

Přijato usnesení č. 2022/1/13
Zastupitelstvo obce Stará Paka zřizuje 
kulturní, sociální a  sportovní komisi. 
Předsedou komise zastupitelstvo obce 
Stará Paka zvolilo Mgr. Pavla Antoše, za 
členy komise zastupitelstvo obce Stará 
Paka zvolilo p. Josefa Dlabolu, p. Hanu 
Hylmarovou, p. Agátu Prokšovou a p. Ji-
tku Sochorovou.

Přijato usnesení č. 2022/1/14

I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka v souladu 
s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) záko-
na o obcích stanoví měsíční odměny za 
výkon jednotlivých funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva takto: místostarosta 
obce 9 000,00 Kč, člen zastupitelstva, kte-
rý je současně předsedou výboru nebo 
komise 3 611,00 Kč, člen zastupitelstva, 
který je současně členem výboru nebo 
komise 3 010,00 Kč, člen zastupitelstva 
bez dalších funkcí 1 805,00 Kč.

II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka stanovuje, 
že odměny dle bodu I. tohoto usnesení se 
budou poskytovat od 1. 11. 2022, vyjma 
odměny místostarosty, ta se bude posky-
tovat dnem zvolení. 

III.
V  případě nastoupení náhradníka na 
uvolněný mandát bude odměna náležet 
ode dne složení slibu. V  případě per-
sonální změny v  obsazení jednotlivých 
funkcí, tj. v  případě nového zvolení do 
funkce (místostarosty, předsedy výboru, 
předsedy komise, člena výboru, člena 

komise) bude odměna náležet ode dne 
zvolení do této funkce.

Přijato usnesení č. 2022/1/15: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
odměnu členům komisí a  výborů obce 
Stará Paka, kteří nejsou zvolenými členy 
Zastupitelstva obce Stará Paka, ve výši  
3 000 Kč za kalendářní rok s účinností od 
1. 1. 2023. Odměna bude členovi vypla-
cena v prosincovém výplatním termínu. 
V  případě budoucích změn v  obsazení 
jednotlivých funkcí bude tato odměna 
poskytována ode dne zvolení do přísluš-
né funkce, a to v poměrné výši.

Přijato usnesení č. 2022/1/16: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
stálým ověřovatelem zápisů z  veřejných 
zasedání Zastupitelstva obce Stará Paka 
místostarostu obce Stará Paka.

Přijato usnesení č. 2022/1/17: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se se-
známilo s  výsledkem výběrového řízení 
zakázky „Zpracování místní energetické 
koncepce obce“ a  bere na vědomí uza-
vření smlouvy o poskytnutí služeb s do-
davatelem s  ekonomicky nejvýhodnější 
nabídkou – korporací ECOTEN s.r.o., 
Lublaňská 1002/9, 120 00, Praha 2, IČO: 
29136440, na částku 433 180,00 Kč včet-
ně daně z přidané hodnoty.

Přijato usnesení č. 2022/1/18: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrh “Plánu udržitelné městské mobili-
ty obce Stará Paka“.



3Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Výpis z usnesení z 2. veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Stará Paka

konaného dne 18. 11. 2022 od 18:00 hodin v Obecním sálu u Obecního úřadu Stará Paka

Přijato usnesení č. 2022/2/1:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
program 2. veřejného zasedání Zastupi-
telstva obce Stará Paka.

Přijato usnesení č. 2022/2/2:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je zapisovatele zápisu p. Jitku Kluzovou, 
ověřovatele zápisu p. Janu Dočekalovou.

Přijato usnesení č. 2022/2/3:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrhovou komisi ve složení: Mgr. Pavel 
Antoš a p. Jitka Sochorová 

Přijato usnesení č. 2022/2/4:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
žádost příspěvkové organizace Masary-
kova základní škola, Stará Paka, okres 
Jičín, IČO: 70890072, o zvýšení neinves-
tičního příspěvku pro rok 2022 o částku 
500 000,00 Kč z důvodu neočekávaného 
a mimořádného zvýšení nákladů na za-
bezpečení provozu školy (zejména zvý-
šení cen energií, služeb, oprav atd.). 

Přijato usnesení č. 2022/2/5:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
žádost příspěvkové organizace Mateř-
ská škola, Stará Paka, IČO: 75015218, 
o schválení uzavření dodatku č. 1 smlou-
vy o  dílo na realizací zakázky „Úpravy 
učebny MŠ Stará Paka“ mezi zhotovi-
telem SETTER, a.s., Čistá u  Horek 9,  
512 35 Čistá u  Horek, IČO: 25920031 
a příspěvkovou organizací Mateřská ško-
la, Stará Paka, IČO: 75015218, na částku 
99 420,00 Kč bez daně z přidané hodno-
ty.

Přijato usnesení č. 2022/2/6:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
žádost příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Stará Paka, IČO: 75015218, o  ji-
ném použití části investičního příspěvku 
(ve výši 150 000) poskytnutého dle při-
jatého usnesení Zastupitelstva obce Sta-
rá Paka č. 652/2022 takto: částku ve výši 
120 298,20 Kč použít na úhradu částky 
dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo na akci 
„Úpravy učebny MŠ Stará Paka“, částku 

ve výši 29 701,80 ponechat v investičním 
fondu příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Stará Paka.

Přijato usnesení č. 2022/2/7:
Zastupitelstvo obce Stará Paka v  sou-
ladu s  § 102 odst. 2 písm. j) zákona  
č. 128/2000 Sb., o  obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje navýšení počtu zaměstnanců 
zařazených v obecním úřadu o  jednoho 
pracovníka / jednu pracovnici. Jedná se 
o  pracovní pozici referenta / referent-
ky Obecního úřadu Stará Paka na plný 
úvazek s  pracovním poměrem na dobu 
neurčitou s  tříměsíční zkušební dobou 
s možností nástupu od 1. 1. 2023.

Přijato usnesení č. 2022/2/8:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo se závěry dílčího přezkoumání hos-
podaření obce Stará Paka za období 1. 1. 
2022 do 13. 10. 2022, které jsou uvedeny 
v  „Zápisu z  dílčího přezkoumání obce 
Stará Paka, IČ 00272132“. V  předmět-
ném zápisu je uvedeno, že při přezkou-
mání hospodaření obce Stará Paka za 
dané období nebyly zjištěny žádné chyby 
a nedostatky.

Přijato usnesení č. 2022/2/9:

I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhla-
sí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo ze dne 27. 7. 2021 uzavřené s kor-
porací NADOZ, s.r.o., Kumburský Újezd 
24, 509 01 Nová Paka, IČO: 49283171, 
týkající se nového termínu předání díla 
do 31. 12. 2022 s  tím, že do doby nově 
sjednaného termínu dodání díla nebude 
ze strany objednatele uplatněna smluvní 
pokuta.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
návrh dodatku smlouvy podle bodu I. 
tohoto usnesení a tento dodatek smlouvy 
jménem obce uzavřít.

Přijato usnesení č. 2022/2/10:

I.

Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene na pozemku p. č. 1459/2, k. ú. 
Stará Paka, zapsaného na listu vlastnictví 
č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jičín, s korporací ČEZ Distri-
buce, a.s., IČO: 24729035 (v zastoupení 
dle platné plné moci RYDVAL-ELEKT-
RO s.r.o., IČO: 25298194), dle geomet-
rického plánu č. 1275-109/2021, za jed-
norázovou úhradu ve výši 1 000,00 Kč 
bez daně z  přidané hodnoty, s  tím, že 
korporace ČEZ Distribuce, a.s. uhradí 
vyhotovení geometrického plánu a  ná-
vrh na vklad do katastru nemovitostí.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.

Přijato usnesení č. 2022/2/11:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zveřejnění záměru o  vypořádání podílu 
k budově č. p. 520 a převodu (darování) 
pozemku st. p. č. 785, druh pozemku zasta-
věná plocha a nádvoří, o výměře 251 m2, 
vše katastrální území Stará Paka, vše 
zapsáno na listu vlastnictví č. 10001 ve-
deném Katastrálním úřadem pro Králo-
véhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jičín.

Přijato usnesení č. 2022/2/12:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se se-
známilo s předpokladem cen za energie 
obce Stará Paka, příspěvkové organizace 
Masarykova základní škola, Stará Paka, 
okres Jičín, Mateřská škola, Stará Paka, 
pro nadcházející období. Současně se 
Zastupitelstvo obce Stará Paka seznámilo 
s  již přijatými opatřeními vedoucími ke 
snížení spotřeby plynu a elektrické ener-
gie. Uvedené informace Zastupitelstvo 
obce Stará Paka bere na vědomí.

Přijato usnesení č. 2022/2/13:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrh na 6. úpravu rozpočtu obce Stará 
Paka na rok 2022.



4 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Výpis z usnesení z 3. veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Stará Paka

konaného dne 15. 12. 2022 od 18:00 hodin v Obecním sálu u Obecního úřadu Stará Paka

Přijato usnesení č. 2022/3/1:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
program 3. veřejného zasedání Zastupi-
telstva obce Stará Paka.

Přijato usnesení č. 2022/3/2:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je zapisovatele zápisu p. Jitku Kluzovou, 
ověřovatele zápisu Mgr. Pavla Antoše.

Přijato usnesení č. 2022/3/3:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrhovou komisi ve složení p. Vojtěch 
Šolc a p. Jana Dočekalová.

Přijato usnesení č. 2022/3/4:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo s výsledkem kontroly plnění přija-
tých usnesení z  ustavujícího a  2. veřej-
ného zasedání Zastupitelstva obce Stará 
Paka a bere tento výsledek na vědomí. 

Přijato usnesení č. 2022/3/5:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo se zprávou o činnosti orgánů obce 
od minulého zasedání Zastupitelstva 
obce a bere tuto zprávu na vědomí.

Přijato usnesení č. 2022/3/6:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo s plněním rozpočtu obce Stará Paka 
k 30. 11. 2022 a bere ho na vědomí.

Přijato usnesení č. 2022/3/7:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrh na 7. úpravu rozpočtu obce Stará 
Paka na rok 2022.

Přijato usnesení č. 2022/3/8:
Zastupitelstvo obce Stará Paka projed-
nalo návrh rozpočtu obce Stará Paka na 
rok 2023. Zastupitelstvo obce Stará Paka 
schvaluje rozpočet jako mírně schodko-
vý, v  příjmech 46 842 200,00 Kč a  vý-
dajích 46 866 947,00 Kč. Rozdíl ve výši 
24 747,00 Kč bude dofinancován z  fi-
nančních prostředků z  roku 2022. Jako 
závazný ukazatel pro sledování plnění 
rozpočtu stanovuje Zastupitelstvo obce 
Stará Paka dodržení objemu paragrafů. 
Změny mezi jednotlivými položkami 
uvnitř paragrafů, při jejich nepřekroče-
ní, jsou v kompetenci hlavní účetní jako 
správce rozpočtu.

Přijato usnesení č. 2022/3/9:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo s informacemi předsedů finančního 
a  kontrolního výboru o  činnosti těchto 
výborů v průběhu roku 2022 a bere tyto 
informace na vědomí.

Přijato usnesení č. 2022/3/10:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo s plánem činnosti obce Stará Paka 
na rok 2023 a  následně tento plán čin-
nosti obce Stará Paka schvaluje.

Přijato usnesení č. 2022/3/11:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
provedení aktualizace směrnic obce Sta-
rá Paka tak, aby tyto směrnice vyhovova-
ly platným právním předpisům r. 2023.

Přijato usnesení č. 2022/3/12:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
změnu obsazení v  dílčí inventarizační 
komisi pro pozemky, p. Petra Fejfara na-
hradí p. Vojtěch Šolc.

Přijato usnesení č. 2022/3/13:
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na 
vědomí výroční zprávou Masarykovy 
základní školy, Stará Paka, okres Jičín, za 
školní rok 2021-2022.

Přijato usnesení č. 2022/3/14:
Zastupitelstvo obce Stará Paka projedna-
lo a  následně schvaluje návrh rozpočtu 
Masarykovy základní školy, Stará Paka, 
okres Jičín, IČO: 70890072 na rok 2022 
s výnosy ve výši 4 289 380,00 Kč a nákla-
dy ve výši 4 289 380,00 Kč.

Přijato usnesení č. 2022/3/15:
Zastupitelstvo obce Stará Paka projedna-
lo a následně schvaluje návrh střednědo-
bého výhledu rozpočtu Masarykovy zá-
kladní školy, Stará Paka, okres Jičín, IČO: 
70890072, na rok 2024 - 2025.

Přijato usnesení č. 2022/3/16:
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je změnu odpisového plánu na rok 2022 
Masarykovy základní školy, Stará Paka, 
okres Jičín, IČO: 70890072, o  částku 
42,00 Kč od období 12/2022.

II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje odpisový plán Masarykovy základ-
ní školy, Stará Paka, okres Jičín, IČO: 
70890072, na rok 2023.

Přijato usnesení č. 2022/3/17:
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí 
s  použitím finančních prostředků z  in-
vestičního fondu Masarykovy základ-
ní školy, Stará Paka, okres Jičín, IČO: 
70890072, ve výši 37 012,00 Kč na tech-
nické zhodnocení budovy v ulici Hartlo-
va, Stará Paka - zhotovení přístřešku.

Přijato usnesení č. 2022/3/18:
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na 
vědomí výroční zprávou Mateřské školy, 
Stará Paka, IČO: 75015218, za školní rok 
2021-2022.

Přijato usnesení č. 2022/3/19:
Zastupitelstvo obce Stará Paka projed-
nalo a  následně schvaluje návrh roz-
počtu Mateřské školy, Stará Paka, IČO: 
75015218, na rok 2022 s  výnosy ve 
výši 3 671 958,00 Kč a  náklady ve výši  
3 671 958,00 Kč.

Přijato usnesení č. 2022/3/20:
Zastupitelstvo obce Stará Paka projedna-
lo a následně schvaluje návrh střednědo-
bého výhledu Mateřské školy, Stará Paka, 
IČO: 75015218, na rok 2024 - 2025.

Přijato usnesení č. 2022/3/21:
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
výsledek výběrového řízení a  současně 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo na re-
alizaci stavební zakázky „Stavební úpra-
vy ordinace lékaře, Stará Paka, Revoluční 
č. p. 183“, se zhotovitelem SETTER, a.s., 
Čistá u Horek 9, 512 35 Čistá u Horek, 
IČO: 25920031, na částku 1 780 457,33 Kč 
včetně daně z přidané hodnoty.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.



5Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Přijato usnesení č. 2022/3/22:
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhla-
sí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo ze dne 14. 3. 2022 na vypracová-
ní projektové dokumentace pro stavební 
povolení a  provádění stavby - I. etapy 
rekonstrukce veřejného osvětlení („Pod 
Horama“), uzavřené se zhotovitelem 
Martin Formánek, K  Hájku 1708, Nová 
Paka, IČO: 07326441, týkající se nového 
termínu předání díla do 31. 5. 2023 s tím, 
že do doby nově sjednaného termínu do-
dání díla nebude ze strany objednatele 
uplatněna smluvní pokuta.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhla-
sí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo ze dne 14. 3. 2022 na vypracová-
ní projektové dokumentace pro stavební 
povolení a  provádění stavby - II. etapy 
rekonstrukce veřejného osvětlení („Re-
voluční“), uzavřené se zhotovitelem 
Martin Formánek, K  Hájku 1708, Nová 
Paka, IČO: 07326441, týkající se nového 
termínu předání díla do 30. 9. 2023 s tím, 
že do doby nově sjednaného termínu do-
dání díla nebude ze strany objednatele 
uplatněna smluvní pokuta.
III.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
návrh dodatky smluv podle bodu I. a II. 
tohoto usnesení a  tyto dodatky smluv 
jménem obce uzavřít.

Přijato usnesení č. 2022/3/23:
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhla-
sí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě 
o  dílo „Regenerace centra obce Stará 
Paka, II. etapa“ ze dne 27. 7. 2021 uza-
vřené s korporací NADOZ, s.r.o., Kum-
burský Újezd 24, 509 01 Nová Paka, IČO: 
49283171, týkající se neodebrání části 
mobiliáře (dřevěného solária) a  snížení 
hodnoty díla o částku 249 996,40 Kč bez 
daně z přidané hodnoty.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
návrh dodatku smlouvy podle bodu I. 
tohoto usnesení a tento dodatek smlouvy 
jménem obce uzavřít.

Přijato usnesení č. 2022/3/24:
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o zim-
ní údržbě uzavřené s  korporací AG-

ROCHOV STARÁ PAKA a.s., Revoluční 
47, 507 91 Stará Paka, IČO: 64789560, na 
částku 1 400,00 Kč bez daně z  přidané 
hodnoty za použití strojů při zimní údrž-
bě, a na částku 80,00 Kč bez daně z při-
dané hodnoty za jeden den pohotovosti 
pracovníka.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o zim-
ní údržbě uzavřené s p. Leošem Pechem, 
Revoluční 479, 507 91 Stará Paka, IČO: 
05988993, na částku 1 400,00 Kč včetně 
daně z přidané hodnoty za použití strojů 
při zimní údržbě, a na částku 100,00 Kč 
včetně daně z přidané hodnoty za jeden 
den pohotovosti pracovníka.
III.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce dodatky příslušných smluv 
podle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Přijato usnesení č. 2022/3/25:
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje ukončení smlouvy o  nájmu neby-
tových prostor v  nemovitosti č. p. 183, 
Stará Paka, uzavřené s  p. Lenkou Ott-
marovou, IČO: 14519470, a to dohodou  
k 31. 12. 2022.
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušný dodatek smlouvy 
podle bodu I. tohoto usnesení. 

Přijato usnesení č. 2022/3/26:
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je prodloužení pronájmu bytu v  nemo-
vitosti Komenského 466, 507 91 Stará 
Paka stojící na pozemku p. č. st. 717/1, 
zapsaného na listu vlastnictví č. 1320 
vedeném Katastrálním úřadem pro Krá-
lovéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jičín, pro katastrální území a  obec Sta-
rá Paka, p. xxx, nar. xxx, trvale bytem 
xxx na dobu určitou od 1. 1. 2023 do  
30. 6. 2023 za cenu 65 Kč za 1 m2 s tím, že 
pronájem bytu je vázán na trvání pracov-
ního poměru s příspěvkovou organizací 
Mateřská škola, Stará Paka, Komenského 
466, 507 91 Stará Paka, IČO: 75015218. 
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka vypracovat 
příslušný dodatek smlouvy podle bodu I. 
tohoto usnesení a tento dodatek jménem 
obce uzavřít.

Přijato usnesení č. 2022/3/27:
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření smlouvy o  budoucí 
smlouvě o  zřízení věcného břemene  
č. 7700104196_1/BVB na pozemcích  
p. č. 44/1 a  p. č. 44/4, oba katastrální 
území Stará Paka, zapsaných na listu 
vlastnictví č. 10001, vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín, s  korporací 
GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábr-
dovice, 602 00 Brno, IČO: 27935311), za 
částku 50,42 Kč za každý započatý metr 
délkový plynárenského zařízení uložené-
ho v  budoucích služebných pozemcích 
s tím, že veškeré náklady spojené s vyho-
tovením smlouvy, geometrickým plánem 
a  poplatky spojené s  podáním návrhu 
na vklad do katastru nemovitostí uhradí 
korporace GasNet, s.r.o., IČO: 27935311.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.

Přijato usnesení č. 2022/3/28:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření dohody o zrušení a vypořádání 
podílového spoluvlastnictví k  budově  
č. p. 520 a převodu (darování) pozemku 
st. p. č. 785, druh pozemku zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 251 m2, vše 
katastrální území Stará Paka, vše zapsá-
no na listu vlastnictví č. 10001 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhra-
decký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, 
mezi obcí Stará Paka a  Bytovým druž-
stvem Stará Paka, Revoluční 520, 507 91 
Stará Paka, IČO: 259465.

Přijato usnesení č. 2022/3/29:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje opravu textu usnesení č. 524/2022, 
kde text „v  příjmech 33 716 469,00 
Kč“ nahrazuje textem „v  příjmech  
36 144 300,00 Kč“.

Přijato usnesení č. 2022/3/30:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
vznik „Čestného hrobu“ na Katolickém 
hřbitově, Stará Paka. Jedná se o  hrob  
č. 505, kde jsou uloženy ostatky bývalého 
místního faráře p. Aloise Strii.



6 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Zpráva vedení obce o činnosti orgánů obce od minulého zasedání 
Zastupitelstva obce

stavební práce, opravy
- dokončování realizace úpravy pro-

stranství před ZŠ (NADOZ, s.r.o., in-
stalace mobiliáře apod.)

- dokončení opravy střešní krytiny ne-
bytových prostor (vstupu, chodby, 
technických místností) na budově č. p. 
183, Stará Paka (zhotovitel p. Ladislav 
Bark, Nová Paka)

- dokončení prodloužení vodovodního 
řadu Ústí (č. p. 109-114, zhotovitel 
NADOZ, s.r.o.)

- dokončení opravy hasičské zbrojnice 
Brdo (zhotovitel SETTER, a.s.)

- dokončení částečné opravy WC kul-
turního domu Brdo

- pokračování v přípravě studie staveb-
ních úprav budovy mateřské školy

- zrealizování výběrového řízení na akci 
„Stavební úpravy ordinace lékaře, Sta-
rá Paka, Revoluční č. p. 183“ (předpo-
klad dokončení prací do 28. 2. 2023)

- provedení opravy asfaltového povrchu 
místní komunikace č. 037C (Ústí, NA-
DOZ, s.r.o.)

- provedení opravy účelové komunika-
ce 188UK, Stará Paka (svodnice, čiště-
ní)

- instalace svodnic na vybrané účelové 
komunikace (svépomocí, např. cesta 
k lomu)

- řešení bezpečnostních prvků chodní-
ku Stará Paka – Roškopov (směrové 
sloupky)

- dokončení částečného zastřešení 
sběrného místa „U Splavu“ (zhotovitel 
PEJISTRO s.r.o.)

- provedení usazení betonového panelu 
Za Dráhou, Stará Paka (místo na po-
pelnice)

- provedení opravy vozidla Multicar 
(Auto SAS s.r.o.)

- provedení servisní prohlídky traktoru 
Zetor Proxima (AGRICO, s.r.o.)

- provedení revize plošiny včetně škole-
ní obsluhy

- zakoupení materiálu na opravy komu-
nikací (drcený asfalt, dodavatel Kobr 
Karel)

- zakoupení posypové soli na zimní 
údržbu (Cerea, a.s., 5 tun)

majetek
- vyhotovení kupní smlouvy na prodej 

pozemků a  jejich částí (Stará Paka, 
U Továrny)

- řešení nesrovnalostí dle požadavků 
Katastrálního úřadu Jičín

- zakoupení IT vybavení pro pozici re-
ferent / referentka Obecního úřadu 
Stará Paka

- zakoupení sáčků na psí exkrementy
- zakoupení nových vlajek obce Stará 

Paka dle oficiálního vzoru (se správ-
ným symbolem)

- zakoupení nového vánočního osvětle-
ní budovy Obecního úřadu (řetěz)

- zakoupení 2 ks kancelářských židlí 
-  zabezpečení bezplatné výpůjčky svítí-

cích dekorů (páv, trubač) 
- vypracování změny uzavírání nájem-

ních smluv na bytové prostory (nový 
vzor smlouvy)

- poskytnuta spolupráce na vyhoto-
vení pasportu stávajícího veřejného 
osvětlení obce Stará Paka (nutno pro 
žádosti o dotace, bude zadáno do apli-
kace „GObec“)

- zpracována statistika odběrných míst, 
nákladů a  spotřeb (plyn, elektřina, 
voda) pro vytvoření „místní energe-
tické koncepce“ obce Stará Paka

- dokončení studie „Revitalizace ulice 
Tovární, Stará Paka“

- dokončení studií rekonstrukce budo-
vy Obecního úřadu, konzultace

akce
- spolupořádání oslav 90. výročí ote-

vření nové školní budovy Masarykovy 
základní školy

- 30. 9. 2022 
 beseda „Posezení nad kronikami“
- 12. 11. 2022 vítání občánků
- 16. 11. 2022 
 beseda „RACE ACROSS AMERICA“ 
 – Daniel Polman
- 23. 11. 2022  
 veřejná prezentace studie rekonstruk-

ce budovy Obecního úřadu
- 25. 11. 2022 
 rozsvícení vánočního stromu 
 ve Staré Pace
- 13. 12. 2022 
 předvánoční posezení seniorů
- 18. 12. 2022 
 příprava adventního koncertu v kos-

tele sv. Vavřince
ostatní
- vypracování plánu činnosti na rok 

2023, spolupráce na tvorbě rozpočtu 

obce na rok 2023 
- zrealizování výběrového řízení na 

pozici referent / referentka Obecního 
úřadu Stará Paka 

- zrealizování výběrového řízení na 
zpracování „místní energetické kon-
cepce“

- pokračování změny č. 2 „Územního 
plánu obce Stará Paka“

- spolupráce na vyhotovení „Plánu udr-
žitelné městské mobility“ obce Stará 
Paka v  souvislosti s  žádostí o  dotaci 
IROP „SC 6.1 Aktivita Infrastruktura 
pro bezpečnou nemotorovou dopra-
vu“

- spolupráce na vyhotovení auditu 
bezpečnosti pozemní komunikace  
č. II/284 v souvislosti s žádostí o dota-
ci IROP „SC 6.1 Aktivita Infrastruk-
tura pro bezpečnou nemotorovou 
dopravu“

- obdrženo rozhodnutí o  poskytnutí 
dotace od MPO (EFEKT III - dotace 
389 862 Kč) 

- obdržení dotace na odbornou přípra-
vu, zásahy, opravy a  vybavení JSDH 
od MV ČR (6 000 Kč) 

- zabezpečení „obecního architekta“ 
(Ing. arch. Jana Foltýnová)

- zabezpečení sociálního pohřbu 
- zapůjčení a  instalace dekorů na slou-

py veřejného osvětlení (i do místních 
částí obce) 

- technické a  organizační zabezpečení 
„rozsvícení vánočního stromu ve Sta-
ré Pace“

- provedení odborného posouzení sta-
vu stromů (v  některých případech 
provedeno kácení)

- provádění výkonu opatrovnictví
- uskutečnění plánované schůzky 

s  představiteli spolku Domeček plný 
koleček, z.s.

- uskutečnění plánované konzultace 
BOZP 

- provedení kontroly zpětného odběru 
elektrozařízení (EKOLAMP s.r.o.) – 
bez závad

- zabezpečení voleb do zastupitelstva 
obce a do Senátu Parlamentu ČR



7Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Adventní koncert v kostele sv. Vavřince
Předvánoční atmosféru staropackým 
občanům jistě umocnil adventní kon-
cert v kostele sv. Vavřince, který se konal  
18. 12. od 15.00. Vystoupil zde Pěvecký 
spolek Jizeran Semily se svými sólisty 
Věrou Moravcovou, Jitkou Nýdrlovou 
(soprány), Žanetou Hubačíkovou (alt), 
Ladislavem Bísem (tenor) a  Michaelem 
Kutkem (bas). Sbor doprovázel malý in-
strumentální soubor, vše pod vedením 
Jiřího Kurfiřta. Zaznělo pásmo krkonoš-
ských koled ze stejnojmenné sbírky Jose-
fa Horáka a Česká mše vánoční J. J. Ryby. 
Adventní koncerty se pomalu stávají 
v naší obci tradicí; v duchu křesťanských 
zvyků snad přispívají k malému předvá-
nočnímu zastavení, zklidnění a  usebrá-
ní... 

Mgr. Kateřina Krejčová

Veřejná prezentace chystaných investičních akcí
Obec Stará Paka započala s  veřejnými 
prezentacemi studií a  projektových do-
kumentací plánovaných investičních 
akcí. První takovou prezentací byla stu-
die Ing. arch. Martina Doubka „Staveb-
ní úpravy Obecního úřadu Stará Paka“ 
a okolí. S konkrétními stavebními úpra-
vami se lze seznámit na stránkách obce 
Stará Paka v rubrice „Aktuality“:

https://www.starapaka.cz/aktuality/
910-prezentace-studie-upravy-budo-
vy-obecniho-uradu/?customPaginator-
page=3

nebo:
https://www.facebook.com/search/to-
p?q=mardou

Druhou veřejnou prezentací byla studie Ing. Petry Fišerové a Ing. Jana Kordy „Navýšení kapacity MŠ Stará Paka“. Nedostatek míst 
v mateřské škole lze řešit stavebními úpravami nájemního bytu, který se nachází v budově MŠ. Více informací na stánkách obce 
Stará Paka v rubrice „Aktuality“: https://www.starapaka.cz/aktuality/954-prezentace-studie-navyseni-kapacity-ms/



8 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Volba prezidenta ČR

V  rámci letošní Tříkrálové sbírky byla 
ve Staré Pace vybrána rekordní částka  
51 588,- Kč. Děkujeme všem, kteří při-
spěli, a také organizátorce paní Marii Ku-
želové a dětem, které v často nevlídném 
počasí navštěvovaly naše domácnosti.
ZÁMĚRY OBLASTNÍ CHARITY JIČÍN
• Auta pro sociální služby - Pečova-

telská služba, Centrum Fialka, DZR 
Rváčov - jedná se o spolufinancování 
nákupu nových aut, která rozšíří aktu-
ální možnou terénní dostupnost slu-
žeb.

 200 000 Kč
• Podpora dobrovolnických aktivit - 

Cílem dobrovolnických projektů je 
rozvoj vzájemné občanské podpory 
ve společnosti a  zlepšení povědomí 
o  hodnotě i  významu dobrovolnic-
kých aktivit. Našim záměrem je rea-
lizovat dobrovolnické programy za-
měřené na pomoc dětem s jakýmkoli 
druhem znevýhodnění, na sociálně 
slabé rodiny s  dětmi, seniory a  lidi 
se zdravotním hendikepem. Vybraná 
částka půjde na mzdu koordinátorky, 
kancelářské potřeby, výtvarný a  jiný 
materiál pro práci dobrovolníků s kli-
enty v programech.

• Dobrovolníci do zdravotnických zaří-
zení.

• Dobrovolníci do sociálních služeb.
• Skupinová práce s dětmi a mládeží.
 100 000 Kč

• RváčOff - Domov pro lidi s poruchou 
autistického spektra. Vybraná částka 
půjde na vybavení terapeutické míst-
nosti, která slouží pro zklidnění klien-
tů se záchvaty. Dále na vybavení za-
hrady: trampolína, zahradní nábytek, 
zahradní nářadí.

 40 000 Kč
• Přímá pomoc v  regionech Jičínska, 

Novopacka, Hořicka a Semilska - Pří-
má pomoc je určená na zmírnění ná-
sledků nenadálých krizových situací, 
které se přihodily lidem bez jejich při-
činění a  které nemohou nebo neumí 
řešit pouze vlastními silami. Jedná se 
zejména o rodiny s dětmi a staré lidi 
z regionů, kde působí Oblastní charita 
Jičín. Z  prostředků se budou rovněž 
hradit náklady spojené s přímou po-
mocí (např. pohonné hmoty).

 25 000 Kč
• Sociálně aktivizační služba pro rodi-

ny s  dětmi na Semilsku - Pracovníci 
pomáhají sociálně slabým rodinám 
s dětmi řešit: péči o dítě (vhodné trá-
vení volného času, příprava do školy, 
stravování, zapojení dítěte do do-
mácích povinností atd.), péči o  do-
mácnost (úklid, finanční gramotnost 
atd.), komunikaci s veřejnými institu-
cemi (škola, úřady, lékař atd.). To vše 
v  terénu v  rámci území ORP Semily. 
Finanční prostředky použijeme na 
nákup materiálů pro práci s  dětmi, 

nájem, energie a pohonné hmoty.
 45 000 Kč
• Dar na realizaci humanitárních pro-

jektů v  zahraničí - Projekty v  Indii: 
kvalifikační kurzy pro nevyučené 
a  nezaměstnané mladé lidi a  dětské 
večerní vzdělávání v  oblasti Banga-
lore, podpora nemajetných školáků 
a  vysokoškolských studentů v  oblasti 
Belgaum.

 25 000 Kč
• Mimořádné situace - Krytí nákladů 

vzniklých při odstraňování následků 
povodní, požárů apod. na území Krá-
lovéhradecké diecéze.

 15 000 Kč
• Nízkoprahové kluby PoHoDa (Hoři-

ce), EXIT (Jičín) a Relax (Nová Paka) 
- Cílem klubů je zmírnit, nebo pře-
dejít rizikům, která jsou spojená se 
způsobem života dětí a mládeže, které 
nechtějí, nemohou nebo neumí trávit 
svůj volný čas vhodným způsobem. 
Jedná se děti a mládež ohrožené nebo 
zasažené problémy v těchto okruzích: 
rodina, škola, kamarádi a  vrstevníci, 
životní styl, zneužívání návykových 
látek, konfliktní chování, volný čas, 
fyzické a duševní zdraví, práce a bri-
gády, sexuální chování, sociální do-
vednosti a  životní hodnoty. Vybraná 
částka půjde na výtvarný a jiný mate-
riál pro práci s dětmi a mládeží, vyba-
vení pro volný čas, nájem a energie.

 50 000 Kč



9Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 

(napsala Petra Glosová do Jičínského de-
níku)
Letošní rozsvěcení vánočního stromu ve 
Staré Pace proběhlo jinak než v  minu-
lých letech. Díky rozsáhlé modernizaci 
a  revitalizaci parku před školou vznikl 
krásný prostor, vhodný k  využívání při 
různých příležitostech. Premiéru měl při 
oslavách výročí devadesáti let od založe-
ní zdejší Masarykovy základní školy na 
začátku října.
Příjemný parčík s  lavičkami, kamenný-
mi cestičkami a  osvětlením bude určitě 
hojně využíván. V jeho dolním rohu stojí 
náš krásný vánoční strom, citlivě nazdo-
bený stříbrnými ozdobami a ozářený bí-
lými žárovičkami. Asi dvacet metrů vy-
soký smrk ztepilý roste vlastně uprostřed 
pomyslného trojúhelníku mezi školou, 
obecním úřadem a roubenou starou ško-
lou, nynější knihovnou, kolem níž také 
proběhly terénní úpravy a též byla osvět-
lena. Nyní u ní stojí velký svítící vánoční 
páv.
I před obecním úřadem je nová výzdoba, 
nádherný zářící anděl s trubkou. A kvů-
li našemu vánočnímu stromu jsme se 

všichni sešli 25. listopadu v podvečer. Od 
ranních hodin probíhaly přípravné prá-
ce, stavba stánků a  pódia. Kolem školy 
stály stánky s vánočními výrobky školá-
ků, cukrárna z Roztok u Jilemnice si při-
pravila spoustu domácích trdelníků, cuk-
roví a zákusků. Staropacké zahradnictví 
nabízelo ve stánku jmelí a  ozdůbky pro 
zájemce o domácí vánoční tvoření. Sdru-
žení dobrovolných hasičů nachystalo pro 
návštěvníky různorodé občerstvení pár 
kroků od školy, aby každý, od jedlíka gri-
lovaných klobás a párků v rohlíku až po 
konzumenta horkého svařáku, grogu či 
piva měl krásný výhled na toho našeho 
nazdobeného krasavce. A  samozřejmě 
také na velké pódium, postavené před 
školou.
Již před sedmnáctou hodinou, kdy měl 
začít program, se okolí školy začalo pl-
nit lidmi. A  bylo jich opravdu hodně. 
Děti v kostýmech pobíhaly kolem rodičů 
a  už se nemohly dočkat svých vystou-
pení. V  sedmnáct hodin pronesl úvod-
ní slovo starosta a zahájil tak slavnostní 
večer. Děti z  tanečního kroužku 1. - 3. 
třídy předvedly krásné divadelní před-

stavení, smíšený pěvecký sbor druhého 
stupně také svým vystoupením přispěl 
k příjemné atmosféře. Poté nastoupil na 
pódium známý novopacký smíšený sbor 
Hlas a potěšil vánočními písněmi stovky 
posluchačů. A když na jeviště nastoupili 
všichni vystupující a  společně zapěli tři 
klasické vánoční koledy, bylo to umělec-
ké vyvrcholení nádherného večera. Lidé 
si broukali s  nimi a  příjemná nálada se 
rozlila všude kolem. Pak už proběhlo jen 
závěrečné slovo místostarosty a za zvuků 
hudby se rozzářil vánoční strom. Během 
okamžiku začal dlouhý slavnostní oh-
ňostroj, který pomyslně zakončil advent-
ní večer.
Návštěvníkům se ale domů naštěstí ne-
chtělo a  mnozí setrvali v  družném ho-
voru u  stánků. Příležitost setkat se se 
sousedy, dávnými spolužáky a známými, 
prohodit pár slov, zasmát se a „podrbat“ 
využilo mnoho lidí. Atmosféra byla skvě-
lá, počasí nám přálo, dobré jídlo a pití, to 
byla ideální kombinace pro příjemný ve-
čer. Věřím, že se příští rok opět sejdeme 
v  tak hojném počtu a  zahájíme advent 
společně, jako sousedi a přátelé.



10 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Letní dílny Roškopov 2023 (22. ročník)
Spolek Open Art, z.s. letos v  létě usku-
teční již dvacátý druhý ročník tvůrčích 
dílen pro děti a  mládež v  Roškopově. 
Kromě tradičních dílen, jako je kame-
nářská, taneční, fotografická, výtvarná 
a  muzikálová dílna, dílna filmová nebo 
dílna animace, nabízíme letos ve spolu-
práci s Muzeem Nová Paka jako novinku 
etnografickou dílnu s Mgr. Ivo Chocho-
láčem s názvem Podkumburská krajina 
– krajina příběhů. (Pokud tedy jste/máte 
děti, které mají rády staré příběhy a po-
hádky a rády se toulají krajinou, tak tato 
dílna je tu pro vás/ně. S námi se můžete 
vypravit na toulky po okolí, na kterých 
si budeme vyprávět o lidech, kteří tu žili 

před námi. Nepůjde ale jen o  obyčejné 
výlety do krajiny; budeme společně pu-
tovat na zajímavá místa, abychom zjisti-
li, co vypráví… Pokusíme se otevřít ono 
„ZÁ-ZRAČNO“, které je jinak ZA ZRA-
KEM a my ho míjíme a běžně nevnímá-
me.)
Nejen na této dílně, ale v průběhu všech 
našich dílen se snažíme děti seznámit 
s  vlastivědnými zajímavostmi našeho 
regionu i  některými událostmi z  jeho 
historie. Chceme je tak vést k aktivnímu 
vnímání jejich okolí a  místa, ve kterém 
se nacházejí. 
Program Letních dílen Roškopov 2023 
najdete na https://roskopov.open-art.cz/

Elektronické přihlašování bude spuště-
no 2. února 2023.

Za OPEN ART, z.s. Kateřina Krejčová



11Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

V  sobotu 12. listopadu jsme v  obecním 
sále OÚ přivítali poslední miminka, která 
se narodila v roce 2022. A byla to skvělá 
oslava! Vždycky, když se sejdou celé ro-
diny a společně oslavíme nové občánky, 
tak máme velkou radost, protože příjem-
ná atmosféra je cítit a slyšet všude kolem. 

Děti z MŠ pod vedení paní učitelky Míši 
Hamáčkové všem zazpívaly a pan staros-
ta v humorném tónu nastínil, co všechno 
nabízí obec Stará Paka svým občánkům 
a jejich rodinám. Na závěr slavnosti jsme 
si připili na šťastnou budoucnost a paní 
Šepsová vše zdokumentovala fotografic-

ky. Tak hodně zdraví a štěstí!
Na společné fotografii zleva: 
Sára Kejzarová, Šimon Cerman, 
Anežka Peterková, Vilém Řehák, 
Malia Šnajdr, Eleanor Mašková, 
Matěj Richter

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

POSEZENÍ SENIORŮ
V květnu loňského roku jsme se rozhodli 
pozvat naše seniory na společné pose-
zení, protože se kvůli kovidu delší dobu 
nemohli setkávat. Akce se vydařila, proto 
jsme s velkým očekávání připravili další, 
tentokrát předvánoční posezení. A  byla 
to jízda! Celý společenský sál obce pras-
kal doslova ve švech. Připravené stoly 
a židle nestačily, stále jsme přidávali další 
a další. 
Setkání zahájil pan starosta přípitkem, 
mezitím se v zákulisí připravily holčičky 

z 1.třídy a ze Sedmikráskové třídy školky 
a  poté předvedly svoje taneční vystou-
pení a  zazpívaly několik písní. Ke zpě-
vu koled se nakonec připojili i  všichni 
v sále. Následovalo představení školního 
dramatického kroužku s  biblickým pří-
během o narození Ježíška.
A po kulturním vystoupení se rozprou-
dila volná zábava. K tanci a poslechu hrál 
Petr Fejfar a svým sopránem ho doplnila 
Věra Macháčková.
Chvíli trvalo, než se taneční parket zapl-
nil, ale pravidelní tanečníci nezklamali. 
A  přidávali se další. Sál hučel jako vče-

lí úl. Bylo vidět, že se naši sousedé rádi 
setkali a  mají si po dlouhé době o  čem 
povídat.
Při vínečku čas rychle utíkal, mnohým 
se ani nechtělo domů. To nás utvrdilo 
v tom, že taková setkání připravíme ale-
spoň dvakrát za rok, nejen v předvánoč-
ním čase.
Podle ohlasů se společně strávené od-
poledne vydařilo a nás moc potěšila po-
chvala za připravené setkání. Budeme 
se těšit, že se opět na jaře sejdeme v tak 
hojném počtu.



12 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz



13Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

ŠKOLKA

Okénko do akcí MŠ
Strašidelná zahrada 
podruhé
Zahrada mateřské školy se v říjnu otevře-
la zcela nestandardně až za tmy. Zaplnila 
se pohádkovými i strašidelnými postava-
mi, byli tu čertíci, duchové, upíři, piráti, 
čarodějnice ..., kteří čekali na různých 
stanovištích. Děti získávaly odvahu na 
strašidelné stezce a za svoji statečnost si 
každý při plnění úkolů odnesl sladkou 
odměnu. Tmou probleskovala jen malá 
světýlka, oheň a lucerny. Rodiče s dětmi 
si tu užili tajemný podvečer se zábav-
ným programem, který pro ně vykouz-
lili pracovníci mateřské školy. Zahrada 
byla v tento den otevřena pro veřejnost, 
dobrovolní hasiči si zde připravili občer-
stvení a teplý vánoční punč či grog nebo 
čaj. Mnohokrát děkujeme obci a dobro-

Čertí disco
S  prosincem přichází čas adventu. Je to 
čas plný kouzel, překvapení a  tradic, 
k nimž neodmyslitelně patří čertíci. My 
se čertů nebojíme, protože jsou legrační 
a  díky učitelkám, které pro děti připra-
vily nádherné červené peklo, jsme moh-
ly uspořádat čertí rej. Čerti i  andílci ze 
všech tříd se sešli v pekle ve sluníčkové 
třídě. Zde se tančilo, děti se bavily i tro-
šičku řádily. Čertovské dopoledne jsme 
si moc užili, děti kromě poznávacích 
procesů, pohybových, výtvarných i  hu-
debních rozvíjely fantazii, odbourávaly 
strach, učily se rozlišovat dobré i špatné 
vlastnosti. Všem děkujeme za hojnou 
účast a rodičům za krásné masky.

Podzimní výlet 
do Roškopova 
ke stromu babyka
Děti z  beruškové třídy se vydaly podí-
vat k  památnému stromu, roškopovské 
babyce. Tento krásný památný strom 
je tak trochu samotář. Kolem něj totiž 
nejsou žádné stromy, ale jenom zelená 
louka a pole. Roškopovská babyka je jed-
ním z největších exemplářů svého druhu 
v našem kraji. Nádherný javor spatříme 
ve snímku Jana Svěráka „Kuky se vrací.“ 
Dosahuje výšky 15 m, obvod kmene je 
303 cm. Díky své zajímavosti patří ten-
to javor babyka mezi chráněné památné 
stromy České republiky. Dokonce se do-

stal v roce 2020 do finále soutěže „ Strom 
roku“.

Dětem se výlet moc líbil, pro zpestření 
byla v dutině kmene ukrytá indicie k hle-
dání kešky, kterou musely děti najít. S na-
stávajícím podzimem se strom nádherně 
zbarvil a to byla pro děti i paní učitelky 
nádherná podívaná. 

Ve školním roce nabídneme dětem ještě 
mnoho dalšího: poznávací stezky v blíz-
kém i  vzdáleném okolí, vzdělávací pro-
gram s dravci, výlety vlakem na zajímavá 
místa anebo návštěvu lomu.

volným hasičům za ochotu a čas strávený 
u  stánku, kde nechyběl ani oheň na za-
hřátí. Odměnou byla spokojenost rodičů 
i dětí a nikdo se vlastně doopravdy nebál. 

Paní učitelky dostávaly pochvaly ze stra-
ny rodičů. Strašidelná zahrado, tak zase 
příští rok....!!!



14 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

ŠKOLA

ZÁPIS DĚTÍ DO PRVNÍ TŘÍDY

Ředitelství Masarykovy 
základní školy ve Staré 

Pace, okres Jičín

oznamuje, že zápis dětí do 
I. třídy pro školní rok 

2023–2024 bude proveden

v pátek
14. dubna 2023

v době 
od 12:00 do 18:00 hod.

K zápisu se dostaví děti, které dovrší šesti 
let do 31. srpna 2023 (§ 36 odst. 3 zákona 
č. 561/2004 Sb., v platném znění). Dosta-
ví se i děti, které obdržely odklad školní 
docházky pro školní rok 2022–2023.

Dle školského zákona mohou být zapsá-
ni do I. třídy i žáci, kteří věkovou hranici 
šesti let dovrší až 30. června 2024 a mají 
pro zahájení školní docházky fyzické 
i  psychické předpoklady ověřené škol-
ským poradenským zařízením.

Děti přijdou k zápisu v doprovodu ro-
dičů nebo jejich zákonných zástupců, 
kteří s  sebou přinesou své občanské 
průkazy a rodný list dítěte.

Mgr. Pavel Antoš v. r.
ředitel školy

Den otevřených dveří
Konečně se také otevřeme veřejnosti dne 15. 4. 2023 od 9:00 do 11:00 hodin. Přiví-
táme všechny, kteří se chtějí podívat do naší MŠ. Nabízíme prohlídku tříd 
a seznámení s naším kolektivem. 
Budete mít možnost získat informace o našem vzdělávání i plánech do budoucna. 
Zájemci si budou moci odnést přihlášku a potřebné informace k zápisu.

Crhová Radka

Návštěva restaurace – 
poděkování
Děti z beruškové třídy v rámci třídního 
tématu navštívily místní restauraci SO-
KOLOVNU, kde si měly osvojit doved-
nost stolování, zvládnout samostatně 
objednání a  projevit vhodné chování, 
které trénovaly na třídě. Vybrat si mohly 
zmrzlinku nebo lívanečky a objednávka 
pití dle výběru už byla hračka. Když si 
uvědomíte, že rodiče za takto malé děti 
rády zařídí vše, byla to pro ně velmi těžká 
zkouška, ve které ale obstály. Poděkování 
bez upozornění ještě dotrénují a pak už 
budou moci směle do společnosti. Oběd 
už je opět čekal u nás. Akce byla pro děti 
překvapením. Nakonec však i  pro nás, 
když nám paní majitelka Petra Šim-
ková nečekaně akci zasponzorovala, 
obzvlášť v době, kdy se každý živnost-
ník houpe na drátu elektrického vedení 
a vyhlíží ceny energií a snižuje náklady, 
kde může. 
Velmi si vážíme Vaší vstřícnosti, děku-
jeme a přejeme Vám úspěšný podnika-
telský růst. 

ředitelka MŠ 



15Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA, STARÁ PAKA, OKRES JIČÍN
Kritéria pro přijetí žáků 
do I. třídy
Škola přijímá žáky v souladu se záko-
nem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů.

Postup přijímání:
Škola zřizuje pro školní rok 2023/24 jed-
nu první třídu s maximální kapacitou 30 
žáků. Pokud počet zájemců překročí 30 
žáků, budou zřízeny dvě třídy.

Škola přijímá:
1. Přednostně děti s trvalým bydlištěm ve 
spádové oblasti školy (Stará Paka se vše-
mi přidruženými obcemi + Žďár, Neda-
říž, Levínská Olešnice).

2. Ostatní děti z nespádových oblastí. 
Seznam přijatých žáků (pod čj.) bude 
zveřejněn po dobu 30 dnů od zápisu na 
úřední desce školy, zřizovatele, vstupních 
dveřích do školy a  na webových strán-
kách školy www.zsstarapaka.cz

Zápis žáků do I. třídy 
pro školní rok 
2023–2024 
Školským zákonem je zákonný zástup-
ce žáka (rodič) povinen přihlásit dítě 
k zápisu k povinné školní docházce, a to 
v době od 1. dubna do 30. dubna kalen-
dářního roku, v němž má dítě zahájit po-
vinnou školní docházku. Citace školské-
ho zákona č. 561/2004 Sb. § 36 odst. 2) ve 
znění pozdějších předpisů:

„Povinná školní docházka začíná počát-
kem školního roku, který následuje po 
dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, 
pokud mu není povolen odklad. Dítě, 
které dosáhne šestého roku věku v době 
od září do konce června příslušného 
školního roku, může být přijato k plně-
ní povinné školní docházky již v  tomto 
školním roce, je-li přiměřeně tělesně 
i duševně vyspělé a požádá-li o  to jeho 
zákonný zástupce. Podmínkou přijetí 
dítěte narozeného v  období od září do 
konce prosince k  plnění povinné školní 
docházky podle věty druhé je také dopo-
ručující vyjádření školského poraden-
ského zařízení, podmínkou přijetí dítěte 
narozeného od ledna do konce června 
doporučující vyjádření školského pora-
denského zařízení a  odborného lékaře, 
která k žádosti přiloží zákonný zástup-
ce.“
V  naší Masarykově základní škole ve 
Staré Pace proběhne zápis dětí do I. tří-
dy pro školní rok 2023–2024 v  pátek 
dne 14. dubna 2023 v době od 12:00 do 
18:00. 
Rodiče dětí budou včas informování 
prostřednictvím pozvánky (dopisu bu-
doucímu prvňáčkovi) a prostřednictvím 
úřední desky obce i  školy a  webových 
stránek školy (www.zsstarapaka.cz).

Průběh zápisu dětí 
do I. třídy
Zápis začíná po vstupu do školní budovy. 
K zápisu budou sloužit stávající učebny I. 
a II. třídy a školní družiny. Rodiče obdrží 
tyto dokumenty a vyplní je společně s ře-
ditelem školy v učebně současné II. třídy:
a) Žádost o přijetí dítěte k základnímu 
vzdělávání

b) Dotazník pro rodiče žáka I. ročníku 
základní školy
c) Zájem o účast dítěte v „Předškoláč-
ku“ (přípravná setkání budoucích prv-
ňáčků s vyučujícími I. stupně)

Rodiče předloží u zápisu:
a) Rodný list dítěte
b) Svůj občanský průkaz

Průběh zápisu:
Požadavky na dítě při školním zápisu:
• básnička, písnička, obecný rozhled – 

komunikace s učitelkou,
• matematické představy, jemná moto-

rika, geometrické tvary,
• stříhání papíru,
• kresba postavy, správný úchop tužky, 

uvolněná ruka,
• správná výslovnost, poznávání stej-

ných tvarů,
• vytleskávání rytmu – rytmizace slova.

Na závěr dítě obdrží dáreček a Upomín-
kový list. Rodiče mohou sledovat průběh 
zápisu svého dítěte na jednotlivých sta-
novištích.
 
Budou-li rodiče žádat o  odklad školní 
docházky nebo bude-li odklad navržen 
pedagogem při zápisu, rodiče vyplní 
a podepíšou tyto formuláře:
a) Žádost o odklad
b) Školní dotazník (pro šetření školní 
zralosti v  pedagogicko-psychologické 
poradně)

Po skončení zápisu mají rodiče i s dět-
mi možnost prohlédnout si školu.

Ve Staré Pace dne 23. ledna 2023
Mgr. Pavel Antoš v. r.

ředitel školy

Vánoční vystoupení
Po několika letech covidové přestávky 
jsme se opět sešli na vánočních vystou-
peních žáků naší školy. Děti spolu se svý-
mi vyučujícími nacvičily pásmo, v němž 
potěšili oči i sluch všech diváků tancem, 
zpěvem i hrou. Tyto dárečky jistě udělaly 
velikou radost všem přítomným.
Úvodní vystoupení navodilo tu pravou 
zimní atmosféru, protože se nám pódi-
um na chvíli proměnilo v  zasněženou 
louku, na které dováděli malí sněhuláčci. 
Vystoupení si připravily holčičky z 1., 2. 
a 3. třídy pod vedením paní učitelky Len-
ky Jelínkové.

Dále se představil sbor dětí z  druhého 
stupně, tedy ze 6., 8. a 9. třídy, pod vede-
ním paní učitelky Jitky Krausové a s kla-
vírním doprovodem paní učitelky Lucie 
Novotné. Hrou na flétnu přispěla jako 
host naše bývalá žákyně Eliška Zajícová.
Sbor letos pojal vánoční zpívání oprav-
du světově, neboť paní učitelka vybrala 
písně z  různých míst světa, z  Ameriky, 
z Francie, Velsu či Německa. Členy sbo-
rečku jsou také chlapci, a  dokonce jsou 
to výborní zpěváci. Předvedli se i v sólo-
vém zpěvu. Kluci sedmáci zase doprovo-
dili zpěv některých písní hrou na kytaru.

Společně s dětmi z dramatického krouž-
ku jsme si připomněli biblický příběh 
o  narození Ježíška doplněný tradičními 
českými koledami. Pásmo nacvičily děti 
ze 4. a 5. třídy pod vedením paní učitel-
ky Zuzany Oborníkové a Lucie Novotné. 
S  kostýmy jim pomohli ochotní rodiče, 
s rekvizitami zase výtvarníci ze 2. stupně.
Předvánočního turné bylo zahájeno roz-
svěcením stromečku ve Staré Pace na 
konci listopadu, dále proběhlo vystou-
pení pro rodiče a veřejnost v  tělocvičně 
naší školy. Tamtéž jsme také později po-
zvali všechny žáky a pedagogy naší školy 



16 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Vánoční výlety
V předvánočním období naše paní učitelky a páni učitelé nadělují dětem dárky v po-
době nějakého vánočně laděného výletu. Prostřednictvím fotografií se s vámi podělí-
me o naše adventní zážitky.

Prvňáci a druháci vyrazili za vánočními ozdobami
Děti z 1. a 2. třídy, společně se svými učitelkami, navštívily dílnu ve výrobně vánoč-
ních ozdob HAN. Vyrobily si ozdobičku a prošly se po vánočním Jičíně.

M. Vondráková, L. Jelínková

a rovněž budoucí žáčky, tedy děti ze škol-
ky s  jejich učitelkami. Mezitím vánoční 
příběh dramatického kroužku potěšil 

seniory v  okolí. Závěrečné vystoupení 
proběhlo v  kulturním domě v  Levínské 
Olešnici. 

Celé to bylo náročné, ale krásné a  jistě 
nejen diváci, ale také všichni účinkující 
by vám řekli, že to stálo za to!

J. Krausová



17Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Adventní zájezd 3. třídy
V úterý 20. prosince 2022 se třeťáci vyda-
li do Chlumce nad Cidlinou. Cílem jejich 
cesty byl zámek Karlova Koruna. Nejpr-
ve žáky překvapili pávi na zasněžené ces-
tě v zámeckém parku. Sněhu bylo tento 
den opravdu hodně! Na zámku se nás 
ujala paní průvodkyně, která děti sezná-
mila s tím, jak Vánoce slavila na zámku 
šlechta. Zajímavosti byly hlavně ze živo-
ta dětí šlechty. Tak například: víte, co se 
jedlo na Štědrý den k večeři? Byl to kapr 
načerno v  aspiku s  knedlíky! Cukroví 
bylo jen o jednom druhu – to se dodnes 
v Chlumci peče. Byla to taková kolečka 
z kynutého těsta obalená v cukru. Těsto 
ale kynulo ponořené do studené vody 
několik dnů. Zajímavostí také byla jedna 
nevídaná věc. Dospělí při sezení u veče-
ře měli za židlí děti s dlouhými vlasy, do 
kterých si po jídle utírali ruce. Pro nás 
něco nepředstavitelného!
Po prohlídce zámeckých komnat třeťáci 
navštívili ještě na zpáteční cestě Muzeum 
E. Štorcha a K. Zemana. Zde se děti se-
známily s tvorbou a životem těchto slav-
ných rodáků z Ostroměře.

 S. Stuchlíková

které byly letos doveze-
ny až z Itálie.
Výlet jsme zakončili 
návštěvou vánočních 
trhů na Staroměstkém 
náměstí. Děti byly z vá-
nočně nazdobené Pra-
hy nadšené a  odvezly si 
plno zážitků i vědomos-
tí.

L. Novotná

IV. a V. třída - Pražské 
Benátky a Muzeum 
Karlova mostu
Společně s  dětmi ze čtvrté a  páté třídy 
jsme vyjeli 19. prosince na předvánoční 
výlet do Prahy, kde nás čekala návštěva 
Muzea Karlova mostu a projížďka po Vl-
tavě.
Nejprve jsme pod posledním dochova-
ným obloukem Juditina mostu nasedli 
do lodičky typu Vodouch, která nás pro-
vezla tzv. Pražskými Benátkami. Tyto 
lodě mají velmi nízký ponor a dostanou 
se téměř všude. Naše loď se jmenovala 
Mokrýš a vezla nás pod Karlovým mos-
tem až do Čertovky, kde na schůdkách 
seděly i slavné chobotničky. Kapitán vy-
právěl zajímavosti o  pražských mostech 
a o nejrůznějších památkách, kolem kte-
rým jsme pluli. Děti si mohly prohléd-
nout fotografie, které ukazují bruslaře na 
zamrzlé Vltavě nebo dokumentují zkázu 
města při povodních v roce 2002.
Po plavbě nás čekala komentovaná pro-
hlídka Muzea Karlova mostu, které se 
nachází v prostorách kláštěra Řádu kři-
žovníků s červenou hvězdou. Dozvěděli 
jsme se podrobnosti o  stavbě Karlova 
mostu, seznámili se s  těžkou prací stře-
dověkých tesařů a  kameníků a  podívali 
se k samotným základům Juditina mos-
tu. Prohlídku zakončila výstava betlémů, 



18 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

VII. – výlet do Vrchlabí
Sedmáci se jako třída rozhodli, že 19. prosince pojedou do Vrchlabí. Ráno v 8:20 jsme se sešli na vlakovém nádraží a tím začala 
naše cesta. Když jsme dorazili na místo, tak jsme se společně vydali do záchranné stanice hendikepovaných zvířat. Ve stanici nás 
přivítala milá paní, které nám postupně začala ukazovat všechna zachráněná zvířata. Například výra velkého, krkavce, ježky a po-
tkany. Do stanice jsme ale nepřišli s prázdnou, přinesli jsme kapsičky a konzervy. 
Po prohlídce záchranné stanice jsme dostali hodinový rozchod, který jsme si všichni náramně užili. Po vydatném nakupování 
v obchoďácích jsme se sešli na náměstí a vydali se na vlakové nádraží. Ve Vrchlabí jsme si užili vánoční atmosféru a moc se nám 
tam líbilo.

T. Tauchman, V. Ulvrová, K. Šolcová, L. Harčarik

VI. třída na výstavě betlémů
Šesťáci si v adventním čase naplánovali alespoň návštěvu výstavy betlémů a svatých obrázků v Suchardově domě v Nové Pace. 
Ovšem ráno 20. 12. to vypadalo, že vůbec nikam nebudeme moct vyrazit kvůli nebezpečné ledovce, která pokryla celé okolí. My 
jsme se však nedali zastrašit a využili dopravu linkovým autobusem. Betlémy byly velmi pěkné, novinkou byly skleněné betlémy 
novopackých výtvarnic Kateřiny Krausové a Jiřiny Tauchmanové. Dětem se líbil betlém s postavičkami ze známých pohádek. 
Prohlédli jsme si kromě této výstavy i další expozice muzea a každý tam našel něco, co ho zaujalo.
Protože už se zatím trochu oteplilo, cestu zpět do školy jsme při velké opatrnosti absolvovali pěšky. Den jsme zakončili vánoční 
nadílkou ve třídě.

J. Krausová



19Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

VIII. Exkurze 
do IQLANDIE 
V předvánočním čase se 8. třída vypra-
vila do Liberce do IQLANDIE. Trochu 
jsme se obávali kalamitního počasí, ale 
vše šlo jak na drátku, moc jsme si užili 
jak IQLANDII, tak vánočně vyzdobené 
obchodní centrum. Tam pak nastalo jen 
trochu zmatků, když jsme nevěděli, kte-
rých východem z  obchoďáku vyjít ven, 
a tudíž se báli, že nestihneme vlak nazpá-
tek domů. Vše jsme ale nakonec zdárně 
zvládli.

J. Kuželová

Dobré skutky
Projekt Dobré skutky je stálou součástí 
našeho školního vzdělávacího progra-
mu. V  předvánočním období se děti se 
svými vyučujícími zamýšlejí nad tím, že 
aby každému bylo o Vánocích dobře tak 
jako nám v našich domovech a s našimi 
blízkými, můžeme i my udělat něco pro 
ostatní. Zapojujeme se tedy do různých 
charitativních aktivit, které probíhají 
okolo nás, nebo vymýšlíme a organizuje-
me svoje vlastní.
Někteří žáci např. dělají radost seniorům 
na Novopacku, jiní zvířátkům v  našem 
lese anebo třeba v  záchranné stanici či 
v útulku.
Šesťáci v  rámci projektu Dobré skutky 
uspořádali sbírku věcí pro zvířecí útulek 
Místo v  Nové Pace, kde udělali radost 
zvířátkům (i  jejich ošetřovatelům) veli-
kým množstvím dobrot, hraček a dalších 
potřeb. Do sbírky se zapojily i děti z dal-
ších tříd, mnozí byli velmi štědré. Děku-

jeme také paní Wieserové za odvoz všech 
těchto věcí do útulku.

J. Krausová

Vystoupení dramaťáčku 
a projekt Dobré skutky 
očima dětí
S hrou Vánoční příběh o  Ježíškovi jsme 
vystoupili v  Domově seniorů v  Nové 
Pace. Vystoupení se babičkám a  dědeč-
kům líbilo. Zpívali s  námi vánoční ko-
ledy. Celá třída se zapojila do výroby 
vánočních přání, která se po vystoupení 
rozdala. Babičkám a  dědečkům se přá-
níčka určitě moc líbila a potěšila je.
S  tímto představením jsme vystoupili 
i v Levínské Olešnici v kulturním domě. 
Pro děti ze školy byl zajištěn autobus, kte-
rý jel tam i zpět. Některé děti jely s rodi-
či. Na vystoupení se přišli podívat rodiče, 
prarodiče a místní obyvatelé. Na začátku 

představení měla proslov starostka obce. 
Na konci představení všichni tleskali, 
všem se moc líbilo.

Eva Kulhánková, 5. třída

Od října dramatický kroužek pod vede-
ním paní učitelky Novotné a paní učitel-
ky Oborníkové nacvičoval vánoční vy-
stoupení, které děti zahrály před svátky 
v sále Obecního úřadu pro seniory a ve 
škole pro veřejnost i pro spolužáky. Pří-
běh vyprávěl o narození Ježíška. V před-
stavení účinkovaly děti ze čtvrté a  páté 
třídy, které představovaly pastýře, andě-
ly, venkovany, Tři krále a mnoho dalších 
postav. V příběhu zazněly známé vánoč-
ní koledy. Ty si diváci mohli zazpívat 
s  účinkujícími. Všechna vystoupení se 
dětem povedla a Vánoce mohly začít.

Jana Jírová, 5. třída



20 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

20Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Spolupráce mezi školami (Masarykova ZŠ Stará Paka a Masarykova ZŠ Libštát)
Již několik let trvá úspěšná spolupráce mezi naší školou a Masarykovou základní školou Libštát. Jedná se zejména o výtvarné 
dílny, které se uskutečňují dvakrát ročně, vždy na podzim a na jaře. Žáci mají možnost si díky nim vyzkoušet složitější výtvarné 
techniky, ke kterým by se v běžných hodinách výtvarné výchovy jen stěží dostali. Letošní dílny s vánoční tématikou proběhly 14. 
11. 2022 na ZŠ Libštát. A jak se žákům dílo dařilo, se můžete podívat ve fotogalerii.

N. Rulfová



21Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Bruslařský výcvik
Jako každý rok, tak i letos využily děti z první, druhé a třetí třídy nedalekého zimního stadionu v Nové Pace a zdokonalovaly se 
v bruslení. Někteří stáli na bruslích úplně poprvé, ale po čtyřech lekcích již zvládají základy bruslařského umění všichni. Děti se 
naučily nejen jízdu vpřed, vzad, cibulky, překládat, ale také velice důležité zastavení. Ani pády je od bruslení neodradily a všichni 
si zaslouží pochvalu za snahu a nasazení, které vynaložily. Bruslení je velice bavilo a na ledové ploše je teď vystřídají žáci čtvrté 
a páté třídy. 

L. Jelínková



22 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

SPORT

16. ročník Silvestrovského turnaje ve stolním tenise v Roškopově

V rámci Silvestrovského turnaje byl v pá-
tek 16. prosince 2022 uspořádán vánoční 
turnaj mládeže a tady jsou výsledky:

Dvouhra mládež:
1. místo: Petr Krejčí nejml.
2. místo: Václav Krejčí
3. místo: Jan Doubek
4. místo: Josef Medlík
5. místo: Eliška Křížová
6. místo: Terezka Zuzánková
7. místo: Matěj Kříž
8. místo: Jakub Krejčí
9. místo: Petřík Krejčí
10. místo: Jonáš Bažant

Vánoční turnaj mládeže proběhl i v roce 
2022 tradičním způsobem. Proti sobě si 
tak zahráli mladí různého věku - od 9 do 
19 let. Opět se nám to podařilo zvládnout 
a mladí hráči i hráčky byli vůči sobě sluš-
ní a vstřícní. Všichni zúčastnění obdrželi 
diplomy, medaile i věcné ceny - předání 
mělo úroveň a  i  to k  tomu patří. Mladí 

budou mít na co vzpomínat a  získávají 
postupně potřebný vzorec chování. Čas 
byl i na občerstvení po turnaji a dospělí, 
kteří toto opět zařídili, si za to zaslouží 
obdiv a velké poděkování. Jsme rádi, že 
je máme mezi sebou.

Naše mládež se letos potřetí účastní re-
gionálních přeborů mládeže a v ročníku 
2022/23 máme po první polovině so-
lidní výsledky. V přeboru žactva U11 je 
TJ Sokol Roškopov na 1. místě (Anežka 
Řeháková, Eduard Krejčí, Jonáš Bažant) 
z pěti účastníků. V přeboru žactva U15 
jsme na 7. místě z devíti účastníků (Vác-
lav Krejčí, Jakub Krejčí, Petr Krejčí III.). 
V  přeboru dorostu U19 z  devíti účast-
níků máme družstvo tvořené Matyášem 
Rajmem, Petrem Krejčím nejml. a Václa-
vem Krejčím na 1.místě, druhé družstvo 
je na 4. místě (Josef Medlík, Matěj Kříž, 
Jan Doubek) a naše třetí družstvo (Eliška 
Křížová, Tereza Zuzánková, Jakub Krej-
čí) je na 7. místě. 

Děkuji těm, kteří zabezpečují, aby naše 
mládež mohla na utkáních hrát a zabez-
pečují i dopravu na ně. A když hrajeme 
doma v Roškopově, tak musí někdo zato-
pit v sále a všechno připravit. Děkuji těm, 
kteří to nezištně dělají. Vůbec to není ob-
vyklé. Děláme to ale i pro sebe, aby naše 
obec žila.

Silvestrovský turnaj mužů byl uskuteč-
něn jako obvykle 31. prosince 2022.

Dvouhra muži :
1. místo: Jiří Stuchlík
2. místo: Matyáš Rajm
3. místo: Pavel Rajm
4. místo: Ondřej Kočandrle
5. místo: Petr Krejčí nejml.
6. místo: Ladislav Roman
7. místo: Václav Drábek
8. místo: Luboš Teichmann



23Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Mikulášský turnaj seniorů 
Dne 1.12.2022 se konal Mikulášský turnaj seniorů v bowlingu v Nové Pace. Účastnilo se 30 hráčů. V mužích zvítězil Jiří Sucharda, 
druhý byl Tonda Pravý a třetí Václav Vrabec.
Za ženy zabojovala Marie Suchardová, Milada Svobodová a Zdena Zahradníková. Turnaj se vydařil a těšíme se na další setkání.

Čtyřhra mužů:
1. místo: Ondřej Kočanderle 
 - Petr Krejčí nejml. 
2. místo: Pavel Rajm - Ladislav Roman
3. místo: Jiří Stuchlík - Luboš Teichmann
4. místo: Matyáš Rajm - Václav Drábek

Turnaje mužů se letos zúčastnilo jen osm 
hráčů, důvodem byla velká nemocnost. 
Hráli jsme na dva vítězné sety. Měli jsme 

při tom plzeňské pivo a udírna byla také 
v provozu. Takže jsme si to užili i s někte-
rými hráči, kteří hrát nemohli, ale mohli 
nám fandit a nabírat síly.
Muži Sokola Roškopov A  jsou po prv-
ní polovině regionálního přeboru III. 
2022/23 na 7. místě z  11. účastníků 
a  muži Sokola Roškopov B jsou na 5. 
místě z 12 týmů.
Největší radost máme z toho, že náš do-

rostenec Matyáš Rajm úspěšně získává 
důležité body v  regionálním přeboru 
III. a stabilně v přeboru V. Další doros-
tenec Petr Krejčí nejmladší již letos hrál 
za muže Sokola Roškopov B. Musíme to 
zkusit i s dalšími mladými, to je náš důle-
žitý úkol. Snad se nám to povede.

Za TJ SOKOL Roškopov, 
Josef Krejčí, trenér mládeže

Petr Krejčí, předseda

Péče o duševní zdraví je tu i v roce 2023

I v roce 2023 jsme tu jako organiza-
ce Péče o duševní zdraví a nabízíme 
podporu pro osoby, kterým do ži-
vota vstoupilo duševní onemocnění. 
Pokud hledáte pomoc pro sebe nebo 
pro někoho blízkého, neváhejte nás 
kontaktovat na 493 592 554 nebo pd-
z-jc@pdz.cz. Přijít můžete i  osobně 
na adresu 17. listopadu 861 v Jičíně, 
a to v pondělí od 13 hodin do 16 ho-
din. Působíme hlavně v terénu, naše 
služby jsou zcela bezplatné a určeny 
pro osoby starší 18 let z okresu Jičín. 

Nejčastěji nabízíme pomoc při: zvládání 
projevů duševní nemoci v běžném živo-
tě, jednání na úřadech, finančním hos-
podaření, nácviku péče o  vlastní osobu 
i  domácnost, řešení krizových situací, 
jako je ztráta zaměstnání či bydlení aj., 
aktivním trávení volného času a získává-
ní společenských kontaktů. 

V roce 2023 se můžete těšit například 
na výstavu fotografií našeho klienta, 
na besedu našeho klienta o jeho dob-
rovolnické zkušenosti v  Rumunsku 
a na podzim budeme pořádat tradič-
ní koncert v rámci DZ a muzikotera-
peutický workshop. 



24 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

PODHORAN - čtvrtletník OÚ Stará Paka. Redakce – Hana Hylmarová, Mgr. Jitka Krausová, a Jan Herber. Redakční uzávěrka: 20. 1. 2023. 
Vychází 4x ročně. Náklad: 400 ks. Adresa redakce: Podhoran, OÚ Stará Paka. Tisk: JOMA design - Příspěvky zasílejte na knihovna@starapaka.cz.

Parkování na chodníku
Parkovat na chodníku lze jen v případě, že je toto upraveno informativními značkami provozními IP 11d, IP 11e, IP 11f a IP 11g, 
přičemž musí zůstat mezi zaparkovaným vozidlem a druhým okrajem chodníku volná šířka minimálně 1,2 m.

Dopravní značení upravuje vyhláška č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.

Parkováním na chodníku (mimo výše uvedeného) se řidič dopouští přestupku.

§ 27 odst. 1 Řidič nesmí zastavit a stát
r) na silniční vegetaci, pokud to není povoleno místní úpravou provozu na pozemní komunikaci

Označení míst, na nichž řidič nesmí zastavit a stát:

V 12b
Žluté zkřížené čáry

Řidič nesmí vjíždět do vyznačeného prostoru, 
pokud by nemohl dále pokračovat v jízdě

V 12d
Zákaz stání

Může se zastavit

V 12c
Zákaz zastavení
Nesmí se zastavit ani stát 

zastavení
min. 3,00 m

stání

                                      min. 3,00 m      min. 3,00 m

Zastavení a stání na komunikaci
Povinnosti spojené se zastavením a stáním jsou vymezeny v § 25 a § 27 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích.

Pokud nezůstane po stání vozidla na pozemní komunikaci, která je obousměrná, dopravní prostor široký 3+3 metry, pak kromě 
výjimek stanovených úpravou provozu (parkoviště) nesmí na této komunikaci vozidlo stát, jinak se řidič dopouští přestupku.

§ 25 odst. 3)
Při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní 
pruh široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy;

při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh 
široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy.

Opakovaná výzva řidičům
Vážení řidiči, někteří z vás v obci Stará Paka (včetně všech místních částí) opakovaně porušujete zákon č. 361/2000 Sb.,
o provozu na pozemních komunikacích. Jedná se zejména o tato porušení:
a) nesprávné zastavení a stání motorových vozidel na komunikacích (nedodržení předepsané šíře jízdního pruhu)
b) neoprávněné zastavení a stání motorových vozidel na chodnících (zejména při komunikaci - silnici II/284 v obci Stará Paka)
Nesprávným zastavením a stáním vozidel (při kterých nejsou dodrženy předepsané šíře jízdního pruhu) často dochází k nemožnosti 
průjezdu dané komunikace, nemožnosti údržby komunikace, k občanským sporům a k případným postihům ze strany Policie ČR. 
Parkováním a případně zastavením na chodnících obci Stará Paka vzniká škoda - chodníky nejsou na takovou zátěž konstrukčně 
připraveny a dochází k jejich poškození (např. praskání dlažby, poškození podkladové vrstvy, zvlnění atd.). Neoprávněným parková-
ním a zastavením na chodníku motorovými vozidly dále dochází k nemožnosti údržby těchto chodníků ze strany obce Stará Paka 
(např. zametání, vyhrnování sněhu komunální technikou atd.) a k případným postihům ze strany Policie ČR.
Prosíme, buďte ohleduplní a dodržujte zákonné předpisy! 


